

Numer postępowania : ZP.261.3.2025

Kraków, dnia: 17.02.2025 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na **”Dostawa odczynników wraz z dzierżawą automatycznego i zamkniętego analizatora typu PCR oraz dostawa odczynników”**.

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 w zw. z art. 286 ust. 1, 7, 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1

Dotyczy Części 5, Załącznik nr 3B do SWZ, §1 ust. 10:

Podane ceny brutto zawierają: cenę netto, podatek VAT oraz uwzględniają koszt kontroli jakości badań”. Prosimy o wykreślenie „oraz zawierają koszt kontroli jakości badań”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega załącznik nr 3B do SWZ - Wzór umowy (dla części nr 2-8).

Pytanie nr 2

Dotyczy Części 5, Załącznik nr 3B do SWZ, §2 ust. 1:

Uprzejmie prosimy o zastąpienie wyrażenia „informując pisemnie o terminie i godzinie dostarczenia” zwrotem: „może poinformować pisemnie o terminie i godzinie dostarczenia.”

Umowa zobowiązuje Wykonawcę do dostaw w wąskim slot godzinowym (08:00- 13:00). Zobowiązanie Wykonawcy dodatkowo do każdorazowego określenia dokładnej godziny dostawy może być trudne do realizacji i niepotrzebnie podnosić koszty dostaw.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy Części 5, Załącznik nr 3B do SWZ, §2 ust. 1:

Czy Zamawiający dopuści możliwość dosyłania oryginału faktury w formie elektronicznej na e-mail w formacie pliku pdf?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy Części 5, Załącznik nr 3B do SWZ, §8 ust. 1 pkt 3) oraz 4):

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od kwoty brutto określonej w §1 ust. 8.

W sytuacji, gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawy będą w znaczącej mierze realizowane w sposób prawidłowy, naruszenie umowy może dotyczyć niewielkiej partii towaru, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą, a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

par. 1 ust. 13 pkt 8 lit. d Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 5% na 50%? W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

par.3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby sygnatura umowy była dodawana każdorazowo do faktury, a w przypadku pozostałych dokumentów udostępnianych drogą elektroniczną nie będzie takiego wymogu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega załącznik nr 3B do SWZ – Wzór umowy (dla części nr 2-8).

Pytanie nr 7

par.3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie “lub mailowo” na końcu postanowienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega załącznik nr 3B do SWZ – Wzór umowy (dla części nr 2-8).

Pytanie nr 8

par. 5 Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. Dlatego prosimy o modyfikację zapisów poprzez dodanie zdania: „nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy?

Uzasadnienie: Proponowany termin ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę w zakresie części nr 2. Zmianie ulega załącznik nr 3B do SWZ – Wzór umowy (dla części nr 2-8).

Pytanie nr 10

par. 6 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (email, strona internetowa)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega załącznik nr 3B do SWZ – Wzór umowy (dla części nr 2-8).

Pytanie nr 12

par. 8 ust. 1 pkt 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara naliczana była od wartości odczynników do których Wykonawca nie dostarczył w terminie wymaganych dokumentów, po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13

par. 8 ust. 1 pkt 4 lit. a-b Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była liczona od „niezrealizowanej wartości umowy brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, polegającego na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy Zamawiający nie ma uwag do umowy w części wykonanej do daty wypowiedzenia. W przeciwnym razie kara umowna powinna zostać uznana za wygórowaną zgodnie z art. 484 k.c.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

par. 8 ust. 1 pkt 4 lit. b oraz ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu:

„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15

par. 8 ust. 5 i 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16

Dotyczy załącznika 3B, wzoru umowy, §2, ustęp 1 – część 2

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy do magazynu Zamawiającego na własny koszt i ryzyko w terminie do 21 dni, od daty złożenia zamówienia w godzinach 08:00-13:00, (dotyczy także spedytorów realizujących dostawę na zlecenie Wykonawcy). Wykonawca sporządzi fakturę dla zamówionej dostawy. Podzielenie dostawy możliwe jest pod warunkiem

zachowania umownego terminu dostawy. Wykonawca ma możliwość przesłania skanu faktury z systemu finansowo-księgowego drogą elektroniczną na adres: zaopatrzenie@onkologia.krakow.pl”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy do magazynu Zamawiającego na własny koszt i ryzyko w terminie do 21 dni, od daty złożenia zamówienia w godzinach 08:00-16:00, (dotyczy także spedytatorów realizujących dostawę na zlecenie Wykonawcy). Wykonawca sporządzi fakturę dla zamówionej dostawy. Podzielenie dostawy możliwe jest pod warunkiem zachowania umownego terminu dostawy. Wykonawca ma możliwość przesłania skanu faktury z systemu finansowo-księgowego drogą elektroniczną na adres: zaopatrzenie@onkologia.krakow.pl”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż asortyment wymieniony w części 2 jest produkowany i magazynowany poza granicami kraju. Dostawy odbywają się drogą lotniczą. Ceny produktów nie zawierają kosztów dostaw w określonych godzinach. Aby móc spełnić postawiony warunek, musielibyśmy uwzględnić w cenie oferty transport międzynarodowy w określonych godzinach co by znacznie wpłynęło na cenę końcową oferty.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 17

Dotyczy załącznika 3B, wzoru umowy, §4, ustęp 1 – część 2

Wnosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni na do 30 dni.

Producent którego reprezentujemy, w cenie produktów ujął koszt 30 dniowego kredytowania Kupującego. By móc spełnić dłuższy termin musielibyśmy ująć w cenie dodatkowy koszt kredytowania Kupującego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje o modyfikacji terminów określonych w SWZ:

Było: 17.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 20.03.2025 r.

Jest: 17.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 21.03.2025 r.

Było: 19.1. Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 19.02.2025 r. do godz. 10:00.

Jest: 19.1. Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 20.02.2025 r. do godz. 10:00.

Było: 20.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 19.02.2025 r. o godz. 10:30, za pośrednictwem Platformy, na karcie ”Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Jest: 20.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 20.02.2025 r. o godz. 10:30, za pośrednictwem Platformy, na karcie ”Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne

z ich upublicznieniem.

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.